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Maaseudun Terveys- ja Lomahuolto ry

Lausunto

18.08.2025

Asia:  VN/30583/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston maaseutupoliittiseksi 
selonteoksi eduskunnalle

1. Yleiset huomiot

Mitä ajatuksia selontekoluonnos herättää? Huom. Ilmoita tässä, mikäli yksityishenkilönä haluat, että 
lausuntosi näkyy myös hankeikkunassa.

Maaseudun Terveys- ja Lomahuolto ry / Maaseudun tukihenkilöverkko kiittää mahdollisuudesta 
lausua maaseutupoliittisesta selonteosta. Selonteko on kunnianhimoinen asiakirja, joka tunnistaa 
maaseudun keskeiset kehityskulut ja niiden vaikutukset kuten väestörakenteen muutoksen, 
digisyrjäytymisen ja palveluverkkokehityksen. MTLH ry pitää melko realistisena kansalaistoiminnan 
ja järjestöjen roolin kuvausta. Maantiede eriarvoistaa ihmisiä ja tarvitaan rakenteita ja toimia 
yhdenvertaisuuden takaamiseksi.  

2.    Maaseutupolitiikan suunnittelujärjestelmä

Ovatko selonteossa tunnistetut näkökohdat maaseutupolitiikan suunnittelujärjestelmään liittyen 
olennaiset?

Näkökohdat on tunnistettu hyvin. Maaseutu on moninainen kokonaisuus. Kehittämistä tulee tehdä 
yhteistyössä eri toimijoiden kesken, sektorirajat ylittäen. Tärkeää on maaseudun kehittäminen sekä 
maaseudulla toimivien paikallisyhteisöjen ja paikallisten olosuhteiden ja erityispiirteiden 
tunnistaminen. Maaseudulla toimivien ja muiden maaseudun puolesta työskentelevien järjestöjen ja 
paikallisten yhteisöjen tuki ja toimintaedellytykset tulee turvata myös tulevaisuudessa.

Puuttuuko tarkastelusta jokin näkökohta, joka tulisi lisätä?

-

3.    Maaseutualueiden tilannekuva ja muutostekijät
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Ovatko selonteossa tunnistetut näkökohdat maaseutualueiden tilannekuvaan ja muutostekijöihin liittyen 
olennaiset?

Tilannekuva ja muutostekijät ovat olennaiset. Maaseutu on myös ihmisten muotoilema käsitys ja sitä 
kuvataan kokemuspohjaisesti, se ei ole vain maantieteellinen alue, jota pinta-alallisesti Suomesta on 
suurin osa. Maaseudun palveluverkkoa tulee kehittää kansalaisten yhdenvertaisuus huomioiden. 
SWOT-analyysi on kattava.

Puuttuuko tarkastelusta jokin näkökohta, joka tulisi lisätä ottaen huomioon selonteon tarkoitus ja 
tavoitteet?

-

4.    Kansallinen maaseutuvisio

Onko selonteossa kuvattu maaseutuvisio olennainen?

Visio: Elävät maaseutumme – turvallisen, toiveikkaan ja menestyksekkään tulevaisuuden ytimessä. 
On kokonaisvaltainen ja hieman runollinen kuten maaseutukuvaukset usein ovat.

Vision toteutus sisältää ajatuksen ihmisiltä ihmisille, luonnolle ja koko yhteiskunnalle - tämä on 
kannatettava.

Keskeistä on mahdollisuus toteuttaa maaseudun ja siellä asuvien potentiaaleja.

Puuttuuko maaseutuvisiosta jokin näkökohta, joka tulisi lisätä ottaen huomioon selonteon tarkoitus ja 
tavoitteet?

-

5.    Poikkihallinnolliset tavoitteet ja kehittämissuositukset (Anna vastaukset 
monivalintakysymykseen kohdassa seitsemän Muut täydennystarpeet)

Ovatko selonteossa tunnistetut poikkihallinnolliset tavoitteet (5 kpl) ja kehittämissuositukset (24 kpl) 
olennaiset?

Mitkä ovat näkökulmastanne tärkeimmät poikkihallinnolliset tavoitteet (1-3 kappaletta)? 

Tavoite: Voimistetaan toimintaedellytyksiä, luottamusta ja tulevaisuususkoa.

Voit kirjoittaa mahdolliset tarkemmat kommentit tavoitteisiin tavoitekohtaisesti:

Tavoite: Voimistetaan toimintaedellytyksiä, luottamusta ja tulevaisuususkoa [Tällä tavoitteella on 
erittäin suuri merkitys erityisesti maaseudulla tällä hetkellä asuville ihmisille.]

Mitkä ovat näkökulmastanne tärkeimmät poikkihallinnolliset kehittämissuositukset (1-5 kappaletta)? 
(Merkitse kehittämissuositusten numerot 1-24)

Kehittämissuositukset 17-19
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Vapaaehtoistoimintaa tulee tukea mutta se ei yksin riitä vastaamaan maaseudun palvelutarpeeseen. 
Järjestöjen, erityisesti sosiaali- ja terveysalan järjestöjen, toiminta on merkittävä voimavara, joka 
tulee huomioida. Vastaus voisi olla rakenteet ja toiminnot, joissa yhdistyy vapaaehtoisuus, palkkatyö 
ja julkinen vastuu. 

Puuttuuko poikkihallinnollisista tavoitteista tai kehittämissuosituksista jokin kansallisesti merkittävä 
näkökohta, joka tulisi lisätä?

-

Voit kirjoittaa mahdolliset tarkemmat kommentit kehittämissuosituksiin suosituskohtaisesti:

20. Väestönmuutos ja elintärkeät toiminnot

6. Liite: Maaseutualueiden nykytilanteen ja muutostekijöiden kuvaus

Ovatko liitteessä kuvatut maaseutualueiden nykytilanne ja muutostekijät olennaiset?

-

Puuttuuko nykytilanteen ja muutostekijöiden kuvauksesta jokin kansallisesti merkittävä näkökohta, joka 
tulisi lisätä?

-

7.    Muut täydennystarpeet (anna tässä kohdassa vastaukset kohdan viisi 
monivalintakysymyksiin)

Onko selonteossa muita täydennystarpeita?

-

Ylönen Anne
Maaseudun Terveys- ja Lomahuolto ry


